DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/02/2020 | Edição: 32 | Seção: 3 | Página: 77

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de Ouro Preto/Reitoria/Pró-Reitoria de Administração

EDITAL Nº 5, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital que norteará a

realização de processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, visando o

preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Direito Civil, com regime de trabalho de 40 horas semanais e

período de contratação de até 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, a critério da

Administração Superior, em obediência à legislação pertinente, podendo ter duração máxima de 02 (dois)

anos. São atividades do cargo descrito no presente edital a docência de nível superior na área do concurso

e a participação em atividades de pesquisa, extensão e gestão institucional no âmbito da UFOP. A

Remuneração será de acordo com a titulação exigida, conforme tabela de remuneração aplicável ao

Magistério Superior, acrescida dos benefícios legais: Mestrado: R$ 4.304,92 + auxílio alimentação R$

458,00. A inscrição terá o valor de R$ 85,00 e deverá ser realizada de 18/02/2020 a 20/02/2020,

pessoalmente ou por procuração simples, nos dias úteis, das 12h30min às 16h30min, na Secretaria do

Departamento de Direito / DEDIR, na Escola de Direito, Turismo e Museologia / EDTM, Campus Ouro Preto,

Morro do Cruzeiro, s/n - CEP 35.400-000. Não será aceita inscrição via fax, correio eletrônico ou via postal.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (31) 3559-1545 ou correio eletrônico:

dedir@ufop.edu.br. O edital na íntegra encontra-se disponível no endereço eletrônico

www.concurso.ufop.br.

ISABELA PERUCCI ESTEVES FAGUNDES

Chefe da Área

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.